
8 Motioner i Första Kammaren, N:o 17.

§ 5.
Har afveckling medelst administration blifvit beslutad och kommit 

till stånd, må den under ingen förevändning fortgå längre tid ån tolf 
månader, räknadt från den dag beslut om afveckling fattades.

Om remiss till Lag-Utskottet anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1879.

G. H. Stråle.

]V:o 17.

Af Herr VOll Strokirrfi: Om ändring i gällande stadganden 
rörande skyldigheten att bygga och underhålla tingshus 
och häradsf'ängelse.

Frågan om förändrade grunder för skyldigheten att å landet bygga 
och underhålla tingshus och häradsfängelse har under en följd af år re
dan så många gånger förelegat till Riksdagens pröfning, att tiden för 
dess slutliga lösning torde få anses icke böra vidare uppskjutas.

Domsagors ej sällan skeende delning, beredandet af goda och säkra 
förvaringsställen för värderika tingsarkiv och handlingar, och det allt 
mer och mer stegrade behofvet af tätare än hittills återkommande ting 
torde inom en ej aflägsen framtid nödvändiggöra omkostnaden för såväl 
åtskilliga nybyggnader af tingshus och häradsfängelser som ändamåls
enliga förbättringar derå, hvilkas bestridande komme att gifva ökad nä
ring åt den länge kända obelåtenheten med nu gällande föreskrifter an
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gående dessas fördelning enligt hemmantalet; det år för att undanrödja 
detta missförhållande, som jag har äran förslå,

att Riksdagen behagade, med upphäfvande af nu 
varande lagbestämmelser angående skyldigheten att å 
landet bygga och underhålla tingsbyggnad^' och härads- 
fängelse, besluta att sagda skyldighet måtte, sedan 
omförmälda byggnader blifvit till staten öfverlernnade, 
för framtiden af statsverket öfvertagas.

Stockholm den 28 Januari 1879.

Fr. von Strokirch.

N:o 18.

Af Herr VOIL Strokirch: Om förhöjd stämpel å alla från 
Häradsrätt utgående handlingar.

Derest Riksdagen skulle komma att bifalla det af mig väckta för
slaget om statens öfvertagande af skyldigheten att å landet bygga och 
underhålla tingsbyggnader och häradsfängelser, får jag vördsamt föreslå,

att hvarje från häradsrätt utgående handling må 
beläggas med 20 öre högre stämpel, än hvad som för 
närvarande derför utgår.

Stockholm den 28 Januari 1879.

Fr. von Strokirch.
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